[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.07.2022  № ПОС.03-1478/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О подготовке и проведении
исторической реконструкции
конного похода дружины Александра Невского
на территории городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области
16 июля 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 25.03.2016 № 307-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.07.2021 № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в соответствии с письмом департамента дорожного хозяйства Ярославской области от 08.07.2022 № ИХ.49-3438/22,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить План по подготовке и проведению исторической реконструкции  конного похода  дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 16 июля 2022 года  (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского  на территории городского округа город  Переславль-Залесский Ярославской области 16 июля  2022 года  Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (Афонин Д.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского  согласно утвержденному Плану.
4. Временно ограничить движение транспортных средств 16 июля 2022 года на участках автомобильных дорог и обеспечить безопасность движения участников:
- с 16.30 до 16.50 -  автомобильная дорога вдоль северо-восточного побережья Плещеева озера от Александровой горы до Никитской слободы;
- с 17.30 до 17.45 - ул. Ростовская (д. № 4) – ул. Советская (д. №4) –                         ул. Свободы – ул. Плещеевская.
- с 17.00 до 21.30  на пересечении ул. Садовой и ул. Валовое Кольцо,                   ул. Садовая от д. № 10,
- с 17.00 до 21.30 на пересечении  Красная пл. д.№1 и ул. Валовое кольцо.
5. Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского                       (Каминская О.Г.) информацию об ограничении движения транспортных средств  и маршрутов объезда по территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 16 июля 2022 года во время проведения  исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского разместить в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского согласно утвержденному Плану.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
8. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                                от  12.07.2022  № ПОС.03-1478/22

П Л А Н
подготовки и проведения  исторической реконструкции  конного похода дружины Александра Невского  на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 10 июля  2022 года разработать программу исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и направить информацию в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;
- 15-17 июля 2022 года подготовить и провести фестиваль клубов исторической реконструкции «НЕфестиваль «Переславское княжество» в рамках исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского;
- 16 июля  2022 года  подготовить и провести с 18.00 до 21.00  на Красной площади историческую реконструкцию конного похода дружины  Александра Невского;
- обеспечить участие подведомственных учреждений в подготовке и проведении исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.

	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
- 15-17 июля 2022 года принять участие в подготовке  и проведении  фестиваля клубов исторической реконструкции «НЕфестиваль «Переславское княжество»;
- 16-17 июля 2022 года обеспечить звукотехническое сопровождение исторических маневров согласно программе фестиваля клубов исторической реконструкции на Красной площади  и на Правой набережной.

	Трофимова Т.А.

	2.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
- в срок до 12 июля 2022 года провести работы по благоустройству и уборке территории Красной площади, Летнего сада и Левой набережной;
- 16 июля 2022 года к 11.00 перевезти и установить по периметру  Красной  площади металлические ограждения;
- 16 июля  2022 года с 21.00  обеспечить уборку Красной площади в т.ч. демонтировать металлические ограждения;
- 16 июля  2022 года к 17.00 обеспечить установку грузовых автомашин с песком  для предотвращения террористических актов во время проведения мероприятий по согласованию с УГИБДД УМВД России по Ярославской области.

	Черноногов А.В.

	3.
	ООО «Мехуборка» рекомендовать:
- 15 июля 2022 г. к 15.00 установить мусорные контейнеры  на Красной площади и в Летнем саду   по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.
	Алябьев А.Н.

	4.
	МУП «Сервис»:
- с 15 по 18 июля 2022 года в Летнем саду обеспечить временное подключение воды для проведения фестиваля клубов исторической реконструкции «НЕфестиваль «Переславское княжество» по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта и ОМВД России по  городскому округу город Переславль-Залесский

	Кулаков М.А.

	5.
	Переславскому участку АО "ЯрЭСК" рекомендовать:
организовать и обеспечить:
-  15 июля 2022 года обеспечить временное подключение  дополнительного светильника в  Летнем саду;
- 15-16 июля 2022 года обеспечить трехфазное подключение сценического комплекса (звуковая аппаратура, световое оборудование, экран) на Красной площади.
Расходы за электроэнергию в связи с проведением праздничных мероприятий включить в расходы по уличному освещению.
	Шабарьков  С.Г.

	6.
	ОМВД России по  городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать:
- 16 июля 2022 года с 18.00 до 21.30 на Красной площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения исторической реконструкции конного похода Александра Невского.
	Афонин Д.В.

	7.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать:
- 16 июля 2022 года с 18.00 до 21.30 на Красной площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.

	Давыдова Т.А.

	8.
	Управлению по военно-мобилизационной работе и чрезвычайным ситуациям:
- в срок до 12 июля 2022 года подготовить схему оповещения в случае возникновения ЧС и схему расстановки металлических ограждений на Красной площади совместно ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский» и Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
- 16 июля 2022 года принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций на время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.

	Митюнин А.Н.

	9.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
    - 16 июля  2022 года  с 18.00 до 21.30   обеспечить своевременное оказание медицинской помощи  на Красной площади во время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского:
    - информировать станцию «Скорой помощи» о проведении 15-17 июля 2022 года фестиваля клубов исторической реконструкции «НЕфестиваль «Переславское княжество» на территории Летнего сада,  Красной площади, Левой Набережной в районе Сергиевского моста.

	Харчиков К.С.

	10.
	Переславской епархии рекомендовать:
- 16 июля 2022 года  на Красной принять участие в проведении исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского
	Епископ Переславский и Угличский Феоктист (Игумнов А.Л.)

	11.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
- подготовить публикации и репортажи об исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского и фестивале клубов исторической реконструкции «НЕфестиваль Переславское княжество»
	Каминская О.Г.

image1.wmf